excipiendo tale ideni hungarico idiomate prolatum responsum 
dedisset: Eb adgya s bestye lelek kurva fia adgya. isten engemet 
ugy segeljen. nem adom. ha az isten kerne, vagy keretne sem 
adom; kurva legyen az anyja az lelek bestye lelek kurvafianak, 
az ki urgealja is, mert nem igaz torvenyt tiittetek rea s hamis 
sententiat adtatok ki ellene. 

Ob hoc vellet dictus director noster ratione praevia co-
ram latius declarauda juxta brevium judiciorum processum iu 
hujusmodi causis observari solitum, uiemoratum Ladislaum 
Kamuthi coram nobis in curiam nram, nram sc. in praesentiam 
in causam convenire et ex parte ejusdem a uobis judicium et 
justitiam recipere jure admittente. Proinde vobis harum serie 
committimus et mandamus firmiter. quatenus acceptis prae-
sentibus vos statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias 
iu talibus observari solitis, erga. praefatum Ladislaum Kamuthi 
cum praesentibus accedendo, qui si personaliter reperiri 
poterit, eundem ibidem personaliter, alioquiu de domo habita-
tionis, sive solita sua residentia, vel de bonis et juribus suis 
pOssessionariis, unde videlicet praesens ammonitio vestra ad 
scitum ipsius commode devenire poterit, ammoneatis eundem 
ibidem dicatisque et committatis eidem verbo nro, ut ipse 8-vo 
die a die hujusmodi ammonitionis vestrae, ipsi exhinc fiendae, 
computando, ratione praemissorum et aliorum certorum nego-
tiorum coram latius declaraudorum, juxta brevium judiciorum 
processum ad actionem et aquisitionem dicti directoris nri de 
jure responsurus ac exinde judicium et justitiam recepturus 
personaliter vel per procuratorem suum legitimum comparere 
debeat et teueatur. Certificantes euudem ibidem, quod sive ipse 
termino in praescripto modo praedeclarato coram nobis com-
pareat, sive non, nos tamen partis ad comparentis instantiam 
id faciemus in praemissis, quod juris erit ordo. Et post haec 
vos seriem hujusmodi executionis vestrae, prout per vos fuerit 
peracta, uobis suo modo terminum ad praedictum fide vestra 
mediante, referre vel rescribere modis omnibus debeatis et 
teueamini. Secus uon facturi. Praeseutibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum in arce nra Gyaluiensi die 14. mensis Oct. 
a. d. 1647. 

Quibus receptis nos mandatis illmae Celsnis V rae semper 
et iu omnibus uti tenemur obedire et satisfacere volentes in 
hoc anno praesenti 1647. die vero 15. Oct. ad facies possessio-
uis Bacz, cousequenterque domus seu curiae nobilitaris dicti 
gen. dni Ladislai Kamuthi de Szentlaszlo vicinitatibus domo-
rum ab una Wolffgangi Kamuthi de eadem Szentlaszlo, ab 
altera vero partibus parochialis romauo catholicae ecclesiae 
ibidem. omuino in comitatu Colosieusi existeutis habitae, ibique 

eundem Ladislaum Kamuthi personaliter non repertum medio 
providi Stephani Kovacs junioris in eadem porcione sua pos-
sessionaria in praedicta possessione Bacz et comitatu Colosi-
onsi residentis et commorantis jobbagionis sui in praefata curia 
nobilitari ejusdem Ladislai Kamuthi reperti (qui sc. eidem curiae 
nobilitari providet et praesidet) coram gen. dno Michaele Ka-
muthi de saepedicta Szentlaszlo ac providis Joanne Fekete, 
judice praefati Michaelis Kamuthi et Georgio Gal V rae illmae 

Celsnls in memorata possessione Bacz, comitatuque praealle-
gato Colosiensi existente habitae residentibus et commoranti-
bus jobbagyionibus, indeque de domo habitationis sive solita 
sua residentia, medio dicti jobbagyionis sui ammonuimus eun-
dem ibidem, diximusque et commisimus eidem verbo illmae 

Cels1118 Vrae, ut ipse 8-vo die a die hujusmodi ammonitionis nrae 
ipsi exhinc fiendae, computando, ratione praemissorum iu litte-
ris V r ae illmae Celsnis ammonitoriis et certificatoriis et aliorum 
certorum negotiorum coram latius declarandorum ad curiam 
yrae Qeis"is ejusdem sc. in praesentiam, juxta brevium judi-
ciorum processum ad actionem et acquisitionem dicti dni di-
rectoris de jure responsurus ac exinde ab eadem judicium et 
justitiam recepturus personaliter vel per procuratorem suum 
legitimum comparere debeat et teneatur. Certificavimusque 
nihilominus eundem ibidem, quod sive ipse termino in prae-
scripto modo praedeclarato coram eadem illmaCelsne V ra com-
pareat, sive non, V r a tamen illma Cels. partis ad compareutis 
instantiam id faciet in praemissis, quod juris et justiciae dicta-
verit ordo. Cujus quidem executionis nrae seriem, prout per 
uos est peracta et expedita, eidem illmac Cels111 V rae suo modo 
termiuum ad praedictum fide nra mediante rescripsimus. Da-
tum anno die et loco supranotatis. Illmae Celsnis V r ae humiles 
fideles ac perpetui servitores Mathaeus Szamoskozy, et Stepha-
nus Jano cancellariae majoris V rae Celsnls scribae et jurati 
uotarii de curia ejusdem ad praemissa fideliter peragenda spe-
cialiter exmissi. Correcta per eosdem. Superscriptio in dorso 
talis: ill1110 ac cels. principi dno dno Georgio liakoci stb. stb. 
stb. A latere itidem scriptum erat: a. d. 1647 apertae per 
Joannem Szalardi vicesecretarium. Erantque duobus sigillis 
ab extra impressive communitae. 

Alterarum litterarum tenor introscriptus sic sequitur: 
Illme ac celsme princeps dne dne stb. Post humilimam stb. 

Alazatosan jelentem Ngodnak, mint kglmes uramnak. hogy ez 
jelenvalo 1647. esztendoben 13. Oct. hiva el engemet Kolos-
viirmegyenek egvik viceispanja Kecheli Istvan uram Baczban 
Kolosvarmegyeben Kamuthi Laszlo uram hazahoz es 6 kglme 
kerete erre velem foispau tek. uemzetes Sulyok Tstvan uram